
Jméno a příjmení:        Mgr. Lenka Smolková

Zadání:     Zhodnocení - Tvorby přípravy výukové hodiny s pomocí využití AI

Závěr (zhodnocení / reflexe) přípravy – očekávání: 

 Příprava je logicky členěna do jednotlivých částí (evokace, uvědomění, 

reflexe) a obsahuje konkrétní časové údaje.

 Žáci se aktivně zapojují do učení prostřednictvím různých aktivit 

(programování robota, průzkum prostředí Scratch, vytváření vlastních 

programů).

 Příprava zohledňuje potřeby žáků se SPU a nabízí konkrétní úpravy pro jejich 

podporu.

 Důraz na spolupráci ve dvojicích podporuje sociální učení a vzájemnou 

pomoc.

 Je navrženo formativní hodnocení, které umožňuje žákům získat zpětnou 

vazbu a učiteli sledovat jejich pokrok.

 Příprava obsahuje odkazy na užitečné zdroje, které mohou učiteli i žákům 

pomoci při práci se Scratch.

 Také je velmi dobře zpracovaná a může sloužit jako výborný základ pro výuku 

programování ve Scratch. Její implementace přinese žákům nejen nové 

znalosti a dovednosti, ale také zábavu a motivaci pro další poznávání.


